2022 年５月 12 日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長     仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 12 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるデリカフーズ株式会

社と、同社の 100％子会社であるデリカフーズ北海道株式会社（当社の孫会社）の合併決議について承

認しましたのでお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

デリカフーズ北海道株式会社は、2019 年 11 月に札幌市および近郊エリアを地盤に外食・中食産業

等において営業基盤をもつ株式会社大藤大久保商店の株式を取得することでグループ化いたしまし

た。

工場新設や営業強化等の基盤拡充に取り組んでいる中、今般、同じ青果物流通事業を営むグルー

プ中核会社であるデリカフーズ株式会社と一体化することで、事業の一層の効率化を図ると同時に、

北海道エリアでの営業基盤拡大を加速させていく予定です。なお、北海道デリカフーズ株式会社は

合併後、デリカフーズ株式会社・北海道事業所として運営をしてまいります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併承認取締役会     2022 年５月 12 日

    合併契約締結日      2022 年５月 13 日

    合併期日（効力発生日）  2022 年９月１日（予定）

 （２）合併方式

デリカフーズ株式会社を合併存続会社、デリカフーズ北海道を消滅会社とする吸収合併方式です。

 （３）合併に係る割当ての内容

  本合併による株式、金銭等の割当てはありません。

 （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2022 年３月 31 日現在）

（１）名称 デリカフーズ株式会社 デリカフーズ北海道株式会社

（２）所在地 東京都足立区六町四丁目 12 番 12 号
北海道札幌市白石区中央一条三丁目１番

70 号

（３）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

小林 憲司

代表取締役社長

田井中 俊行

（４）事業内容 青果物等の卸売業 青果物等の卸売業

（５）資本金 96 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 1984 年 12 月 12 日  1962 年 4 月 4 日

（７）発行株数  1,920 株 20,000 株

（８）大株主及び

株主比率

デリカフーズホールディングス株式

会社 100％

デリカフーズ株式会社

100％

決算期 2022 年 3 月期 2022 年 3 月期

総資産 20,328 百万円 218 百万円

売上高 37,902 百万円 702 百万円

４.合併後の状況

 本合併による吸収合併会社の名称、本社所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は当社連結子会社間の合併であるため、2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上